
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Каменушка» 

Уссурийского городского округа 

 

ПРИКАЗ  

От 01.06.2023                                                                                № 636 б 

Об организации питания обучающихся 

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, на основании 

Положения об организации питания обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа с. Каменушка», утвержденного приказом от 

01.06.2023 № 636 а, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственной за организацию питания в МБОУ «СОШ с. 

Каменушка» Костюк Светлане Владимировне: 

1.1. готовить пакет документов по школе для организации 

бесплатного питания обучающихся; 

1.2. своевременно предоставлять информацию по вопросам 

организации питания в Управление образования УГО; 

1.3. посещать все совещания по вопросам организации питания. 

проводимые в Управление образования УГО; 

1.4. вести и заполнять отчетную документацию по питанию; 

1.5. проверять: 

1.6. меню; 

1.7. стоимость питания; 

1.8. регулярно принимать участие в бракеражной комиссиидля 

контроля качества приготовления пищи; 

1.9. осуществлять контроль за: 

1.10. соблюдением графика питания обучающихся; 

1.11. предварительным накрытием столов. 

2. Ответственная за организацию горячего питания Костюк С.В. имеет 

право: 

2.1. Проводить рабочие совещания и консультации с 

педагогическими работниками по вопросам организации 

питания; 

2.2. Запрашивать у классных руководителей необходимую 

информацию в пределах своей компетенции по вопросам 

организации питания; 

2.3. Ходатайствовать о поощрении и привлечении к 

дисциплинарной ответственности работников по вопросам 

организации питания; 

3. Классные руководители с 1 по 11 классы: 



3.1. Организуют разъяснительную и просветительскую работу с 

обучающимися и родителями (законными представителями) о 

правильном питании; 

3.2. Несут ответственность за организацию питания обучающихся 

своего класса; 

3.3. Несут ответственность за подготовку пакета документов для 

предоставления бесплатного питания; 

3.4. Осуществляют сбор родительской платы для организации 

питания за счет средств родителей для сдачи ее в столовую; 

3.5. Ежедневно своевременно предоставляют в письменном виде в 

столовую информацию о количестве питающихся детей, в том 

числе на бесплатной основе. 

3.6. Сопровождают обучающихся в столовой для принятия пищи в 

соответствии с графиком питания, утвержденным директором 

школы; 

3.7. Контролирует: 

3.8. Мытье рук, обучающихся перед приемом пищи; 

3.9. Поведение обучающихся своего класса во время приема пищи. 

3.10. Ведут табель по учету питающихся, который в конце месяца 

сдается в бухгалтерию; 

4. Контроль целевого использования, учета поступления и 

расходования денежных и материальных средств осуществляет 

бухгалтерия МЦО. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ с. Каменушка»                             А.Ю. Бочкарева 

 


